

Consultas Realizadas

Licitación 425047 - Adquisición de firmas digitales

Consulta 1 - AJUSTE DE PRECIO

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2023
Buenas tardes, solicito volver a evaluar los precios del llamado del cual no se ajustan a los precios actuales en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
Cabe aclarar que los precios referenciales obtenidos se obtuvieron de conformidad a los criterios establecidos en la Guía de elaboración de precios referenciales aprobados por la Res DNCP N° 1890/2020. Ver dictamen de elaboración de precios. Sin embargo, el oferente es quien deberá ofertar el precio que le sea rentable y en caso de sobrepasar los márgenes establecidos en la Res. 1890/2020, se aplicará el Art. 4° de la resolución mencionada y el oferente tendrá la oportunidad de justificar su oferta con la composición de precios actuales del mercado.		

Consulta 2 - Tipo de dispositivo token

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
Buenos días. En relación al llamado de licitación ID: 425047, tenemos la siguiente consulta/aclaración: Favor aclarar que tipo de dispositivo con el que cuentan actualmente, para corroborar si pueden ser reutilizado , tener en cuenta que debe estar homologado por el Ministerio de Industria y Comercio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
Los dispositivos token que nos proveyó el proveedor anterior están homologados por el MIC. Independientemente a ello, en caso que contemos con token que ya no puedan ser reutilizados se solicitará al nuevo proveedor adjudicado la provisión del ítem N° 1 del llamado en cuestión que es el de "Token de Seguridad + Certificación de firma digital" . La modalidad del llamado es contrato abierto por montos, pues se solicitará la provisión de Token de Seguridad + certificación de firmas o renovación de certificación de firmas según sea el caso.		

Consulta 3 - TIPO DE CERTIFICADO

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
En las especificaciones técnicas del llamado no se especifica qué tipo de certificado solicita la convocante. Este dato es necesario para cotizar el servicio. Favor aclarar el tipo de certificado (Persona Física con Datos con laborales, Persona Física sin Datos laborales).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
El área requirente del llamado responde: El tipo de certificado que se utiliza en el MNP es el de Persona física sin datos laborales.		